5.49 5.26 5.26 4.37%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减（％）

  调整前 调整后 调整后

营业总收入 952,871,634.00 619,822,927.88 619,822,927.88 53.73%

营业利润 50,576,803.56 33,032,290.12 33,032,290.12 53.11%

利润总额 64,136,294.53 40,251,673.43 40,251,673.43 59.34%

归属于上市公司股东的净利

润
45,436,599.34 30,626,591.58 30,724,313.41 47.88%

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益后的净利润
23,601,692.06 13,922,347.07 14,020,068.90 68.34%

基本每股收益（元/股） 0.2158 0.15 0.1459 47.91%

稀释每股收益（元/股） 0.2154 0.15 0.1459 47.64%

净资产收益率（%） 4.00% 2.88% 2.69% 1.31%

经营活动产生的现金流量净

额
-270,248,504.55 -150,396,237.23 -150,396,237.23

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-1.28 -0.71 -0.71

扣除非经常性损益的项目和金额

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 58,317.08

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，

符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政

府补助除外

7,198,426.06

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交

易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，

以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融

资产取得的投资收益

27,814,241.52

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 600,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -565,313.53

所得税影响额 -5,173,739.56

少数股东权益影响额 -8,097,024.29

合计 21,834,907.28 -

云南南天电子信息产业股份有限公司 2010年半年度报告全文

 4

二、股 本 变 动 和 主 要 股 东 持 股 情 况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
74,124,724 35.21%   -908 -908 74,123,816 35.20%

1、国家持股

2、国有法人持股 74,123,816 35.20%   74,123,816 35.20%

3、其他内资持股

 其中：境内非国

有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

5、高管股份 908   -908 -908

二、无限售条件股

份
136,426,227 64.79%   908 908 136,427,135 64.80%

1、人民币普通股 136,426,227 64.79%   908 908 136,427,135 64.80%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 210,550,951 100.00%   210,550,951 100.00%

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 27,151

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

南天电子信息产业集团

公司
国有法人 29.24% 61,566,514 59,123,816

云南省工业投资控股集

团有限责任公司
国有法人 7.12% 15,000,000 15,000,000

华立集团股份有限公司 境内非国有 5.54% 11,657,457

云南南天电子信息产业股份有限公司 2010年半年度报告全文

 5

法人

交通银行－博时新兴成

长股票型证券投资基金

境内非国有

法人
2.64% 5,556,740

中国光大银行股份有限

公司－泰信先行策略开

放式证券投资基金

境内非国有

法人
1.93% 4,059,057

中国工商银行－国投瑞

银瑞福分级股票型证券

投资基金

境内非国有

法人
0.95% 1,999,948

上海明华物业公司
境内非国有

法人
0.50% 1,058,750

杨金毛 境内自然人 0.38% 800,003

刘卫新 境内自然人 0.38% 799,033

沈荣林 境内自然人 0.37% 777,200

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

华立集团股份有限公司 11,657,457 人民币普通股

交通银行－博时新兴成长股票型证券投

资基金
5,556,740 人民币普通股

中国光大银行股份有限公司－泰信先行

策略开放式证券投资基金
4,059,057 人民币普通股

南天电子信息产业集团公司 2,442,698 人民币普通股

中国工商银行－国投瑞银瑞福分级股票

型证券投资基金
1,999,948 人民币普通股

上海明华物业公司 1,058,750 人民币普通股

杨金毛 800,003 人民币普通股

刘卫新 799,033 人民币普通股

沈荣林 777,200 人民币普通股

李艳 761,158 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

南天电子信息产业集团公司是云南省工业投资控股集团有限责任公司的全资子公

司；南天电子信息产业集团公司和云南省工业投资控股集团有限责任公司的实际

控制人均为云南省国资委，故属于一致行动人。

报告期内，公司控股股东无变化。

云南南天电子信息产业股份有限公司 2010年半年度报告全文

 6

三、董 事、监 事、高 级 管 理 人 员 情 况
（一）报告期内公司董事、监事和高级管理人员持有本公司股票情况